EDITAL DO PPGEECA Nº 100/2024 - UEPA

RESULTADO DEFINITIVO

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em
Educação e Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o RESULTADO
DEFINITIVO referente ao Edital Nº 100/2024-UEPA.

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (11 VAGAS)

Linha de
Pesquisa

Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

Nº de Inscrição Nota Forma de Ingresso

102024004110783 8,7 Ampla concorrência

102024004110928 8,7 Ampla concorrência

102024004110723 8,5 Ampla concorrência

102024004110939 8,3 Ampla concorrência

102024004110907 8,3 Ampla concorrência

102024004110699 8,3 Ampla concorrência

102024004110814 8,2 Ampla concorrência

102024004110904 8,1 Ampla concorrência

102024004110903 8,0 Ampla concorrência

102024004110840 7,7 Ampla concorrência

102024004110660 5,8 PcD

CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS

Linha de
Pesquisa

Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

Nº de Inscrição Nota Forma de Ingresso

102024004110583 7,6 Ampla concorrência

102024004110813 7,4 Ampla concorrência

102024004110913 7,3 Ampla concorrência

102024004110916 7,2 Ampla concorrência

102024004110896 7,1 Ampla concorrência

102024004110733 7,1 Ampla concorrência

102024004110717 6,8 Ampla concorrência

102024004110694 6,8 Ampla concorrência

102024004110689 6,8 Ampla concorrência

102024004110944 6,7 Ampla concorrência

102024004110626 6,4 Ampla concorrência

102024004110721 6,4 Ampla concorrência

102024004110722 6,3 Ampla concorrência

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (11 VAGAS)

Linha de
Pesquisa

Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e
Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

Nº de Inscrição Nota Forma de Ingresso

102024004110900 8,6 Ampla concorrência

102024004110802 8,3 Ampla concorrência

102024004110724 7,8 Ampla concorrência

102024004110873 7,7 Ampla concorrência

102024004110808 7,6 Ampla concorrência

102024004110879 7,6 Ampla concorrência

102024004110905 7,5 Ampla concorrência

102024004110768 7,2 Ampla concorrência

102024004110754 7,2 Ampla concorrência

102024004110926 6,7 Quilombola

102024004110894 6,0 Negro/a

CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS

Linha de
Pesquisa

Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e
Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

Nº de Inscrição Nota Forma de Ingresso

102024004110725 7,1 Ampla concorrência

102024004110919 7,1 Ampla concorrência

102024004110914 6,9 Ampla concorrência

102024004110859 6,9 Ampla concorrência

102024004110668 6,8 Ampla concorrência

102024004110895 6,4 Ampla concorrência

102024004110632 6,3 Ampla concorrência

102024004110759 6,2 Ampla concorrência

102024004110850 6,2 Ampla concorrência

Em, 19 de fevereiro de 2025.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO